



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2024

№ 774

О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 29.12.2017 № 1169

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области», постановлением администрации Владимирской области от 24.12.2021 № 880 «Об утверждении Положения о системе управления государственными программами Владимирской области» Правительство Владимирской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Владимирской области от 29.12.2017 № 1169 «О государственной программе Владимирской области «Реализация государственной национальной политики во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункты 1.3 - 1.5 исключить.

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. В разделе I:

1.2.1.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Численность постоянного населения Владимирской области по состоянию на 1 января 2024 года составила 1 309 942 человека и по отношению к 1 января 2020 года сократилась на 4,6%, или 63 784 человека.»

1.2.1.2. В абзаце 9 цифры «25» заменить цифрами «28».

1.2.1.3. В абзаце 10 цифры «433» заменить цифрами «436», цифры «357» заменить цифрами «361», цифры «82,5» заменить цифрами «82,8».

1.2.1.4. В абзаце 12 цифры «16,4» заменить цифрами «11,1», цифры «42,5» заменить цифрами «48,2», цифру «7» заменить цифрой «8», цифры «33,6» цифрами «35,8».

1.2.1.5. В абзаце 22 цифры «12,5» заменить цифрами «9,3», цифры «2020» заменить цифрами «2023», цифры «2022» заменить цифрами «2023», цифры «113,2» заменить цифрами «107,9».

1.2.1.6. В абзаце 24 цифры «2022» заменить цифрами «2023», цифры «3,0» заменить цифрами «2,0».

1.2.1.7. В абзаце 28 цифры «2022» заменить цифрами «2023», цифры «20,3» заменить цифрами «20,7», цифры «8,2» заменить цифрами «6,7».

1.2.1.8. В абзаце 33 цифры «2022» заменить цифрами «2023», цифры «77,3» заменить цифрами «77,4», цифры «82,5» заменить цифрами «82,9».

1.2.2. Абзац 5 раздела II изложить в следующей редакции:

«- национальные цели развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года, определенные Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;».

1.2.3. В разделе III:

1.2.3.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы направлены на достижение целевого показателя «Создание к 2030 году условий для воспитания гармонично развитой, патриотичной и социально-ответственной личности на основе традиционных российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей» национальной цели «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности», утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».».

1.2.3.2. Дополнить абзацем 15 следующего содержания:

«С 2025 года в целях осуществления мероприятий по реализации государственной национальной политики, по содействию укрепления общероссийской гражданской идентичности и межнационального согласия предусматривается предоставление субсидии из областного бюджета Региональному отделению Общероссийской общественно-государственной организации «Ассамблея народов России» Владимирской области.».

1.3. Приложения № 3, № 4, № 5 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, руководителя Администрации Губернатора Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1, вступающего в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев